
 

OBEC LOUKOV         
 

Loukov 199 

768 75 Loukov 

 

IČO: 00287440 

Telefon/fax: 573 390 121 

e-mail: obec@loukov.cz 

    
 

       

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE za rok 2021 - SCHVÁLENÝ 

 

 
 

 

Na základě §17 odst.6 zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a zákona č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků 

zveřejňuje SCHVÁLENÝ závěrečný účet obce Loukov za rok 2021. 

 

 

 

1/ Všeobecné údaje 

 

Obec Loukov je dle zákona č. 128/200 Sb. v platném znění územně 

samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento 

subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými 

postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném členění podle platné 

rozpočtové skladby. Obec Loukov je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace 

– Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž. Jako zřizovatel na 

základě zřizovací listiny předala své příspěvkové organizaci do správy majetek a 

přispívá na její provozní náklady v celkové výši 1.260.000,-kč za rok 2021. 

Základní škola a Mateřská škola Loukov hospodaří s prostředky obce a dalšími 

veřejnými prostředky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/ Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Plnění příjmů a výdajů obce Loukov za kalendářní rok 2021 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet po 

změnách 
% 

Příjmy 
     

1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 15 103 288,06 13 834 83,00 107,26 14 081  343,00 107,26 

2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 487 021,74 2 694 500,00 94,20 3 701 750,00 94,20 

3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 41 760,00 10 000,00 0 70 000,00 59,66 

4 – PŘIJATÉ TRANSFERY 17 699 711,39 15 660 085,98 180,47 19 729 433,24 180,47 

příjmy celkem 36 331 781,19 32 198 668,98 144,31 37 582 776,24 144,31 

      
Výdaje 

     
5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 39 467 414,67 24 529 308,37 155,47 25 385 165,63 155,47 

6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 15 772 610,65 12 480 304,81 92,73 17 008 304,81 92,73 

výdaje celkem 55 240 025,32 37 009 613,18 130,30 42 393 470,44 130,30 

      
Financování 

     
8 – změna stavu 
krátkodobých 

1 090 507,66 4 909 018,31 22,21 4 909 018,31 22,21 

prostředků na bank.účtech 
     

8 – dlouhodobé přijaté 
půjčené 

131 925,89  131 925,89 100,00  131 925,89 
100,00 

 

prostředky 
     

8 – uhrazené splátky 
dlouhodobě  

-229 462,88 -230 000,00 99,77 -230 000,00 99,77 

přijatých půjčených 
prostředků      

8 – operace z peněž.účtů 10 235,00 0,00 0 0,00 
 

Financování celkem 1 003 205,67 4 810 944,20 20,85 4 810 944,20 20,85 

 

 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze 

FIN 2-12, která je přílohou č.1 

 

Obec Loukov skončila hospodaření za rok 2021 ziskem ve výši 3.362.587,24 Kč. 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 
   

 
2019 2020 2021 

P Ř Í J M Y 21 370 393,67 33 040 715,23 54 236 819,65 

V Ý D A J E 22 324 306,02 36 636 891,33 55 240 025,32 

 

 

 

 



 

 

2.2. Stav finančních prostředků na bankovních účtech a hotovosti 

 

 

Stav účtů 
  

 
stav k 1.1.2021 stav k 31.1.2021 

Komerční banka a.s. 2 499,00 Kč 1 311,00 Kč 

ČNB, a.s. 3 137 529,79 Kč 1 719 224,67 Kč 

ČSOB a.s. běžný účet 1 177 195,71 Kč 1 683 995,57 Kč 

ČSOB, a.s. spořící účet 393 609,59 Kč 393 689,41 Kč 

Hypoteční banka, a.s. 190 150,22 Kč 0,00 Kč 

Celkem 4 900 984,31 Kč 3 798 220,65 Kč 

   
Stav pokladní hotovosti 

  

 
stav k 1.1.2021 stav k 31.1.2021 

Pokladna  14 034,00 Kč 26 290,00 Kč 

 

 

 

 

2.3. Půjčky, úvěry 

 

Obec Loukov přijala v roce 2019 úvěr ve výši 8.000.000,- kč od ČSOB, a.s. na 

spolufinancování investičních akcí v obci (kanalizace a MK a chodníky Loukov), jedná se o 

smlouvu o úvěru č. 2019013921. Splatnost úvěru je 24.9.2029 . Úroková sazba je fixní ve 

výši 2,17% p.a. Splátky jsou sjednány v jednotlivých čtvrtletních anuitních splátkách, první 

splátka je splatná dne 23.3.2022 ve výši 281.070,19 Kč. Zůstatek úvěru k 31.12.2021 byl  

-8.000.000,00 Kč. 

Obec Loukov k 20.5.2021 ukončila čerpání úvěru u Hypoteční banky, a.s. číslo smlouvy 

3100/027648-01/00/01-001/00/R, jedná se o úvěr na RD Libosváry, splátky byly měsíční 

46.476,50 Kč s úrokem 3,69% p.a. Zůstatek úvěru k 31.12.2021 – 0,00 Kč. 

 

 

 

 
stav k 1.1.2021 stav k 31.1.2021 

Úvěrový účet Hypoteční banky a.s. -229 462,88 Kč 0,00 Kč 

Úvěrový účet ČSOB a.s. -7 868 074,11 Kč -8 000 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



3/ Přijaté dary a dotace 
 

3.1. Dary 

 

Obec Loukov neobdržela v roce 2021 žádný finanční dar. 

 

3.2. Dotace 

 

Obec Loukov obdržela v roce 2021 účelové dotace v celkové výši 17.454.111,39 Kč. Dotace 

byly čerpány v souladu s uvedenými podmínkami a jsou předmětem finančního vypořádání za 

rok 2021.  

Dotace Ministerstva životního prostředí na Realizaci LBK a LBC v k.ú Loukov a Libosváry 

ve výši 18.963.180,59 Kč byla v roce 2021 čerpána částka 9.879.726,95 Kč. 

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury smlouva 

č. 1516/B1/2020 ve výši 6.424.515,- Kč byla v roce 2021 čerpána částečně ve výši 

3.401.159,27 Kč 

 

 

ÚČELOVÉ DOTACE v roce 2021 UZ POLOŽKA Poskytnuta dotace Celkové náklady 

VPS ČR – účelová dotace na výdaje spojené 98193 4111 62 000,00 39 642,65 

s volbami 
    

ZK neinvest.souhrnný dotační vztah  
 

4112 245 600,00 není předmětem  

    
vyúčtování 

VPS ČR – kompenzační bonus 98037 4111  194 942,17 není předmětem  

    
vyúčtování 

Mze ČR – výchova lesních porostů do 40let 29014 4116 60 000,00 není předmětem  

    
vyúčtování 

ZK – neinvestiční dotace dovybavení  14004 4116 4 000,00  

JSDHO ZK 
   

 

MŽP ČR – realizace LBK a LBC v k.ú. 15011 4116 9 879 726,95 
 

Loukov a Libosváry 
    

SFDI – chodníky a MK Loukov 91628 4213 3 401 159,27 
 

     
Úřad práce -vytvoření prac.příležitosti VPP 13101 4116 80 000,00 

 

     
MŠMT ČR neinvestiční dotace ZŠ a MŠ 33063 4116 498 283,00 

 

     
MZe kanalizace a ČOV Loukov 29993 4216 3 274 000 

 

     
 

 

 

4/ Hospodářská činnost 
 

V roce 2021 obec neprovozovala hospodářskou činnost. 

 

 

 

 



 

5/ Hospodaření zřizovaných organizací 
 

5.1. Příspěvková organizace  

 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Loukov, 

okres Kroměříž. Hospodářský výsledek činí částku 52.871,43 Kč z hlavní činnosti a 

42.941,82 Kč z hospodářské činnosti. Hospodářský výsledek bude po schválení přidělen do 

rezervního fondu. Zůstatek na běžném účtu k 31.12.2021 činí částku 2.349.207,81 Kč, na účtu 

FKSP 159.612,89 Kč v pokladně částka 49.989,- Kč. 

 

V roce 2021 obec poskytla neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 1.260.000,-kč 

 

 

5.2. Organizace 

 

Obec Loukov nemá zřízené žádné organizace. 

 

 

6/ Majetek obce 
 

MAJETEK stav k 1.1. změna stavu stav k 31.12. 

    přírůstek+/úbytek-   

Dlouhodobý nehmotný majetek 
   Nehmotný výsledky výzkumu a vývoje 753 508,00 0,00 753 508,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 204 056,00 0,00 204 056,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 793 800,00 0,00 793 800,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 
   Stavby 111 709 793,74 15 458 615,93 127 168 409,67 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movit.věcí 6 328 738,77 0,00 6 328 738,77 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 769 743,42 59 253,52 4 828 996,94 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 
   Pozemky 5 580 803,28 1 414 231,53 6 995 034,81 

Kulturní předměty 407 386,24 0,00 407 386,24 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 913 441,06 4 475 939,87 19 389 380,93 

Dlouhodobý finanční majetek 
   Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00 0,00 70 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -204 056,00 0,00 -204 056,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -182 560,00 -28 320,00 -210 880,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
   Oprávky ke stavbám -44 930 642,00 -2 960 194,00 -47 890 836,00 

Oprávky k samostatným hmot.mov.věcem a souborům hmotných -3 769 106,40 -444 230,00 -4 213 336,40 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -4 769 743,42 -59 253,52 -4 828 996,94 

Zboží a ostatní zásoby 
   Materiál na skladě 819,50 0,00 819,50 

Zboží na skladě 16 964,30 -659,00 16 305,30 

 



 

Obec v roce 2021 prodala pozemky p.č.4350/1 v hodnotě 14.320,- Kč, p.č.273/34 v hodnotě 

2.720,- Kč, p.č.902/70 v hodnotě 4.040,-kč, par.č.20/22 a 20/23 a 1155/16v hodnotě 11.840,-

kč, parč.č.4108/7 v hodnotě 4.080,-k,č, parc.č.4147/8 v hodnotě 4.240,-kč a směnná smlouva 

parc.č,6250 a 6247 s parc.č.5321 s doplatkem 520,-kč. 

V roce 2021 proběhl bezúplatný převod – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

parc.č.4226 

V roce 2021 byla obci Loukov bezúplatně převedena stavba  „Hlavní polní cesta C5 

v k.ú.Loukov u Bystřice pod Hostýnem v celkové hodnotě 5.466.334,99kč /VPS-

243.801,80kč a RSPÚ 5.466.334,99kč. 

 

Nedokončený investiční majetek se navýšil v roce 2021 o výdaje v souvislosti: 

- hasiči /doprav.prostředek/ - 48.400,-kč 

- veřejné osvětlení obce – 685.309,24kč 

- realizace Nivky II.etapa – 225.820,-kč 

- cyklostezka Loukov-Libosváry  – 405.955,- Kč 

- chodníky a MK Loukov – 11.443.716,68 Kč 

- kanalizace Prádliska – 6.356.307,01 Kč 

- techni.sklad OÚ – 223.873,-kč 

-  

Finanční majetek tvoří akcie České spořitelny, a.s. v hodnotě 70.000,-kč 

 

Zboží a materiál na skladě jsou pohlednice, turistické známky, odznaky obce a mapy regionu. 

  

Ceniny tvoří stav cenin k 31.12.2021 – 519,-Kč a stav stravenek 43.400,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 
   

 
Aktivní účty 

  

 
2019 2020 2021 

012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 753 508,00 753 508,00 753 508,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 170 699,00 204 056,00 204 056,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 793 800,00 793 800,00 793 800,00 

021 Stavby 110 719 891,89 111 709 793,74 127 168 409,67 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 6 242 913,77 6 628 738,77 6 328 738,77 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 569 725,46 4 769 743,42 4 828 996,94 

031 Pozemky 5 585 306,28 5 580 803,28 6 995 034,81 

032 Kulturní předměty 352 270,74 407 386,24 407 386,24 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 297 160,16 14 913 441,06 19 389 380,93 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmot.majetku -170 699,00 -204 056,00 -204 056,00 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmot.majetku -147 132,00 -182 560,00 -210 880,00 

081 Oprávky ke stavbám -42 010 415,00 -44 930 642,00 -47 890 836,00 

082 Opráv.k sam. hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -3 314 406,40 -3 769 106,40 -4 213 336,40 

088 Opraváky k drob.dlouh.hmotnému majetku -4 569 725,46 -4 769 743,42 -4 828 996,94 

112 Materiál na skladě 819,50 819,50 819,50 

132 Zboží na skladě 17 223,90 16 964,30 16 305,30 

192 Opr.pol.k jin.pohledávkám z hl.činnosti -144 982,3 -217 447,70 -216 687,70 

194 Opravné položky k odběratelům -208 648,6 -212 930,30 -146 592,00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 3 894 334,08 4 900 984,31 3 798 220,65 

261 Pokladna 12 671 14 034,00 26 290,00 

263 Ceniny 10 5239 24 930,00 43 919,00 

311 Odběratelé 362 845,00 220 966,00 146 592,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 271 828,02 241 670,24 235 534,60 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 393 309 379 627,00 322 701,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 8 679 369,46 

462 Poskyt.návratné fin.výpomoci dlouhodobé 227 500,00 227 500,00 62 500,00 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Pasivní účty 

  

 
2019 2020 2021 

321 Odběratelé 125 796,44 143 675,76 154 718,65 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 18 200,00 19 000,00 15 000,00 

331 Zaměstnanci 229 036 254 336,00 274 888,00 

336 Sociální zabezpečení 73 986,00 83 440,00 85 508,00 

337 Zdravotní pojištění 35 621,00 39 699,00 40 591,00 

341 Daň z příjmů 182 970,00 51 680,00 86 830,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 36 602,00 41 826,00 27 979,00 

343 Daň z přidané hodnoty -258 269,00 -547 224,00 -73 051,00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 955,00 0,00 2 000,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 381 113,42 2 382 539,39 9 053 319,01 

378 Ostatní krátkodobé závazky 2 495 2 677,0, 2 864,00 

389 Dohadné účty pasivní 271 828,02 241 670,24 235 534,60 

401 Jmění účetní jednotky 96 140 801,54 96 140 801,54 102 903 612,65 

403 Transfey na pořízení dlouhodob.majetku 8 432 360,11 8 025 139,06 16 541 841,10 

406 Oceňovací rozdály při prv.použití metody -30 695 002,09 -30 695 002,09 -30 695 002,09 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 7 077 562,24 8 996 625,3 12 223 026,95 

451 Dlouhodobé úvěry 3 539 174,16 8 097 536,99 8 000 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 666 043,17 767 458,23 404 760,72 

 

 

 

7/ Poskytnuté příspěvky a dary 
 

Obec Loukov poskytla v roce 2021 příspěvky a dary v celkové výši 199.028,- Kč. 

 

 

Účel Příjemce  částka  
Finanční dar Obec Hrušky     50 000,00 Kč 

Finanční dar ARPZPD v ČR klub Stonožka           3 000,00 Kč  

Dopravní obslužnost Zlínský kraj         92 500,00 Kč  

Členský příspěvek MAS Podhostýnska         10 220,00 Kč  

Členský příspěvek Podhostýnský mikroregion         33 860,00 Kč  

Členský příspěvek Sdružení místních samospráv           4 362,00 Kč  

Členský příspěvek Sdružení měst a obcí ČR           5 086,00 Kč  
 

 

 

 

 



 

8/ Přezkoumání hospodaření 
 

V souladu s § 42 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, obec požádala o přezkoumání svého 

hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje. V souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

bylo provedeno ve dnech 23.9.-24.9.2021 dílčí přezkoumání hospodaření a ve dnech 10.3.-

11.3.2022 závěrečné přezkoumání hospodaření Obce Loukov za rok 2021. 

Závěr auditora: „Při přezkoumání hospodaření obce Loukov za rok 2021 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.). 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou závěrečného účtu. 

 

Přílohy (jsou k nahlédnutí na žádost v kanceláři účetní OÚ Loukov nebo na www.loukov.cz 

v sekci úřední deska). 

 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 za rok 2021 

2) Rozvaha ÚSC za rok 2021 

3) Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2021 

4) Příloha účetní uzávěrky ÚSC za rok 2021 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

6) Inventarizační zpráva za rok 2021 

7) Rozvaha PO Základní školy a Mateřské školy Loukov za rok 2021 

8) Výkaz zisku a ztráty PO Základní školy a Mateřské školy Loukov za rok 2021 

9) Příloha účetní uzávěrky PO za rok 2021 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Loukov za rok 2021 byl projednán na veřejném zasedání Zastupitelstva 

Obce Loukov dne 27.4.2022 a schválen bez výhrad usnesením OZ 02//2022. 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Kaďůrková Radana 

 

V Loukově dne 29.4.2022 

 

Návrh vyvěšen: 11.4.2022 

 

sejmuto:  2.5.2022 

 

 

        Ing. Antonín Zlámal /starosta/ 

 

 

 

 

 

http://www.loukov.cz/

